

با مردم
تلفن ارتباطی با خوانندگان
۰۲۱۳۳۰۲۳۳۳۷۷

کنار بازار گل محلاتی پارکینگ احداث شود

بازار گل محلاتی واقع در منطقه ۱۴ یکی از مکان‌های پرتردد تهران است که در کنار دادگاه خانواده هم قرار گرفته‌است. هر دو مجموعه بازار گل و دادگاه خانواده همه روزه بی‌شمار مراجعه‌کننده دارند که در خیابان‌های اطراف پارک می‌کنند و باعث کندی حرکت خودروها، ترافیک و حتی قفل شدن مسیرهای اطراف می‌شوند. این در حالی است که زمین‌های خالی زیادی اطراف این دو مجموعه هست که شهرداری می‌تواند در آنها پارکینگ احداث کند. از مسئولان شهرداری تقاضا دارم به این موضوع توجه کرده و با احداث پارکینگ از مشکلات مردم بکاهند.

تقوی از تهران

تردد خودروهایی که برای تفریح به شمال کشور می‌روند

سهمیه‌بندی شود

از رانندگان خطی جالوس به تهران هستم و به‌واسطه شغلم روزانه حداقل ۴ پار در این مسیر رفت‌وآمد می‌کنم. به‌قدری تعداد ماشین‌ها خصوصا در ایام تعطیلی در این مسیر زیاد و ترافیک سنگین شده که امان رانندگان را بریده‌است، از سویی این حجم مسافر وضعیت زندگی در روزهای تعطیل در شهرهای شمالی را برهم زده و بافت جمعیتی و فرهنگی تحت‌تأثیر قرار گرفته‌است. پیشنهاد من ایجاد سهمیه‌بندی برای تردد خودروهایی است که به قصد تفریح به شهرهای شمالی می‌آیند. به این ترتیب هم از ترافیک مسیر کاسته می‌شود هم آمار تصادف و تلفات پایین می‌آید و هم آرامش جاده‌ها، مردم بومی و رانندگان بیشتر خواهد شد.

قربانی از جالوس

سازمان سنجش برای پاسخگویی تلفن هزینه‌نگیرد

تلفن پاسخگو سازمان سنجش بدون اطلاع دادن به تماس گیرنده بابت هر پاس مکالمه مبلغ قابل توجهی از تماس گیرنده دریافت می‌نماید که این کار عادلانه نیست.

احمدی از تهران

ارسال پیام کوتاه خوانندگان ۰۲۱۳۳۰۲۳۳۹۱۶

پیامک

درخواست وجه نقد به جای استفاده از کارتخوان هنوز در برخی مطب‌ها ادامه دارد
متأسفانه فرار مالیاتی باعث شده که روند اخذ پول نقد به جای استفاده از کارتخوان کماکان در برخی مطب‌ها ادامه داشته باشد. این وضعیت موجب در دسر افراد خصوصا سالمندانی می‌شود که باید به‌طور مرتب جهت پیگیری سلامتی‌شان به پزشک مراجعه کنند. راه‌حل مشکل این است که مسئولان با کارشناسی و تعیین رقمی مشخص و با در نظر گرفتن تخصص هر پزشک و مکان مطب، به‌طور سالانه همه پزشکان را ملزم به اطاعت از قانون و پرداخت مالیات کنند.

شرف‌الاسلامی از تهران

خرابی پله برقی فاز یک اندیشه ۶ماهه شد

از ساکنان شهرک ک اندیشه هشتم مدت ۶ماه است که پله‌برقی عابر پیاده واقع در قسمت شرقی بلوار دنیامالی این شهرک از کار افتاده‌است.بارها موضوع را به طرق مختلف گزارش دادیم اما بی‌نتیجه بوده‌است.ساکنان مجبورند برای تردد از خیابان عرضی و خطرناکی عبور کنند که میانش هم ترده وجود دارد. از مسئولان درخواست داریم تا هر چه زودتر این پله برقی را تعمیر و راه‌اندازی کنند تا خدای ناکرده اتفاق ناگواری برای کسی نیفتد.

نگاهی از اندیشه

قطع‌ی آب بدون اطلاع قبلی نباشد

آب منزل مسکونی ما و سایر منازل از ساعت ۹صبح روز جمعه قطع بود و شماره ۱۲۲ نیز مدام اعلام می‌کرد که ساعت ۱۶ وصل خواهد شد ولی تا پاسی از شب خبری از وصل آب نبود. تقاضای می‌شود حالا که مقرر شده با قطع‌ی آب کمبودها را مدیریت کنند از طریق رسانه‌های جمعی اطلاع‌رسانی کنند تا حداقل برای نیازهای اولیه آب ذخیره کنیم.

کسب‌وکارهای خانگی حمایت شوند
امروزه به لطف فضای مجازی کسب‌و کارهای خانگی در همه جای دنیا رونق دارد که علاوه بر کمک به اقتصاد خانواده‌ها زمینه را برای فعالیت بانوان خصوصا بانوان خانه‌دار فراهم کرده‌است. خوشبختانه افراد زیادی هم در کشور ما از این فضا استفاده و محصولات و دستاوردهای‌شان را به‌منظور کسب درآمد به اشتراک می‌گذارند.در این میان مشکل گیر و گرفت‌ها و موانع اداری سختگیرانه‌است.جا دارد مسئولان ذیربط با کمک به افراد و تسهیل قوانین این حوزه به این کسب‌وکارها کمک کنند تا مردم بتوانند به‌راحتی از این ظرفیت استفاده کنند.

احسان‌ی از تهران

دیدار با پازنشتنگان هم در برنامه مسئولان باشد

مدت‌هاست سوآلی برای من پیش آمده و حتی چندماه پیش به سامانه تلفنی رئیس جمهوری هم رنگ زده و سوالم را طرح کردم و آن اینکه در تمام مناسبت‌هایی از جمله روز پرستار، معلم، روز کارگر و از این دست مقامات عالی کشور با نشانگان این مشاغل دیدار دارند به غیراز پازنشتنگان. نمی‌دانم این به‌دلیل اهمیت ندادن به این قشر است یا کوتاهی از کانون‌های عالی پازنشتنگان و خانه کارگر است. امیدوارم از جای یکی این درخواست ملاقات پازنشتنگان با مقامات عالی به‌طور جدی پیگیری و عملی شود.

محمدحسین عسگری
صدا و سیما در انتخاب مجری به‌خصوص برای برنامه‌های تخصصی و خاص بیشتر دقت کند
فقط یک مجری غیرمتخصص را مثال می‌زنم. یکی از مجریان جوان در شبکه نسیم، حتی تفاوت بین هواپیمای اف ۱۴ و اف ۱۵ را نمی‌دانست و اطلاعات کاملا غلط در این موضوع ارائه می‌کرد. مگر اینگونه برنامه‌ها قبل از پخش، کنترل نمی‌شوند؟ چرا از مجریان متخصص در هر امری بهره نمی‌گیرند مگر کم نیروی متعهد و متخصص در صداوسیما؟

اعتماد‌ی از تهران

عبور از نقطه جوش

گزارش **محمد جعفری** روزنامه‌نگار

است. پرونده‌هایی که برخی از آنها از درگیری شروع شده و گاهی به قتل منجر می‌شود. آمارهای منتشر شده از سوی پزشکی قانونی حاکی از آن است که بیشترین نزاع و درگیری در ۲ماه تابستان رخ می‌دهد. چنان‌که در تابستان سال ۱۳۹۷،۸۴۰۵۷۷ نفر، در تابستان ۱۴۰۰، ۷۰۹۲۲ نفر و در تابستان ۱۴۰۱، ۱۶۹۲۵۹ نفر به‌دلیل درگیری و نزاع به مراکز مختلف پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. این آمار در قیاس با فصول سرد سال تفاوت معناداری را نشان می‌دهد. افزایش آمار نزاع و درگیری در تابستان نسبت به سایر فصول نگران‌کننده‌است و این فرضیه را تأیید می‌کند که بالا رفتن دما موجب پایین آمدن آستانه تحمل شهروندان می‌شود.

قتل به‌خاطر بوق زدن

شاید باورش سخت باشد اما چندی قبل یک بوق‌زدن ساده به عصبانیت، درگیری و در نهایت قتل منجر شد. این ماجرا چندی قبل اتفاق افتاد و در جریان آن ۵پسر جوان بعد از خروج از یک رستوران قصد سوار شدن به خودروی‌شان را داشتند که ناگهان راننده خودروی پژو ۴۰۵ در حال عبور از آنجا بسود برای آنها بوق زد. همین موضوع، آغاز درگیری پسران جوان با راننده پژو شد. دعوی لفظی آنها کم‌کم شدت گرفت تا جایی که راننده پژو با چاقویی که همراه داشت ضربه‌ای به سینه یکی از ۵ پسر جوان زد و او را به قتل رساند و مدتی بعد دستگیر شد. در اعتراض جاقویی وقوع این حادثه گفت: من فقط برای مقتول و دوستانش بوق زدم که مراقب باشند اما همین بوق باعث درگیری شد. آنها شروع به فحاشی کردند من هم عصبانی شدم و به یاد چاقوی ضامن دارم افتادم و آن را از جیبم بیرون آوردم و ضربه‌ای به مقتول زدم و او روی زمین افتاد.

قتل به‌خاطر گرما

کلافگی از گرما یکی دیگر از دلایلی است که چندی قبل مردی که به اتهام قتل عمدی دستگیر شده بود به‌عنوان عامل گرفتاری‌اش اعلام کرد. او هنگامی که سوار بر خودرواش بود با راننده دیگری بحث‌اش شد و این درگیری پایان تلخی داشت و به قتل منجر شد. او درباره علت درگیری گفت: وقتی این اتفاق افتاد تابستان بود. از هوای گرم کلافه شده بودم. از محل کارم به خانه برمی‌گشتم و ترافیک هم عصبانی‌ام کرده بود. در بین راه راننده براید ناگهان جلوی من پیچید. وقتی اعتراض کردم پیاده شد و یک سیلی به من زد. من هم در اوج عصبانیت جاقویی

را از جیبم بود بیرون کشیدم و ضربه‌ای به او زدم. باور کنید من قصد به قتل رساندن او را نداشتم. همه چیز در یک لحظه اتفاق افتاد. رانندگی در گرما و ترافیک کلافه‌ام کرده بود و وقتی با راننده برخورد کردم ناگهان کنترلم را از دست دادم.

آمار فصلی نزاع در سال ۱۴۰۰

آمار فصلی نزاع در سال ۱۳۹۹

آمار فصلی نزاع در سال ۱۳۹۹

آمار فصلی نزاع در سال ۱۳۹۹

تأثیر گرما در پرونده‌های جنایی

یک نظریه بین‌المللی در حوزه جرم‌شناسی مطرح است که با افزایش دما و در مناطق گرم‌سیر، آمار جرائم علیه اشخاص مانند درگیری، قتل و… بیشتر است و با کاهش دما و سرد شدن هوا آمار جرائم اموال مانند سرقت، کلاهبرداری بیشتر می‌شود. با این حال نمی‌توان الگوی ثابتی برای این نظریه در نظر گرفت اما معمولا با افزایش دما و فرارسیدن فصل گرما آمار نزاع و درگیری میان افراد بیشتر می‌شود که گاهی پایان مرگباری دارند و به جنایت ختم می‌شوند. این مسئله از نظر عملی هم تثبیت شده‌است؛ به‌عنوان مثال بدن افراد در فصل سرما کُرخت و سست می‌شود. حال آنکه در فصل گرما، انسان‌ها از نظر وضعیت بدنی، آمادگی انجام کارهای بیشتری را دارند. بررسی پرونده‌های جنایی هم نشان می‌دهد که انسان‌ها در فصل گرما تحت‌تأثیر هیجانات آنی و عدم‌کنترل آن ممکن است مرتکب جنایت شوند و به همین دلیل است که در گرما بیشتر شاهد پرونده درگیری‌های مرگبار هستیم. مسئله دیگری که تأثیر مستقیم روی گوشده شدن پرونده‌های جنایت و درگیری‌های مرگبار در فصل گرما دارد، تجمع افراد در خیابان‌ها، تفرجگاه و مکان‌های عمومی است. هرچه جمعیت بیشتر شود خب طبیعتا احتمال چشم در چشم شدن و شروع درگیری بیشتر خواهد شد و در نتیجه آمار درگیری‌هایی که منجر به جنایت‌شود، افزایش خواهد یافت. حتی در فصل گرما شاهد ترافیک بیشتری در خیابان‌ها هستیم و گاهی می‌بینیم که بسیاری از درگیری‌ها پشت ترافیک رخ می‌دهد که معمولا راننده‌ها به‌دلیل گرم شدن هوا دچار کلافگی می‌شوند که این موضوع تمات خطرناکی دارد. در واقع می‌توان گفت که گرما تأثیر غیرمستقیم روی افراد می‌گذارد و باعث می‌شود تا افراد زودتر عصبانی شوند و دست به کار جبران ناپذیری بزنند.

رحیم دشتیان، بازپرس سابق دادسرای جنایی تهران

حوادث



تصویرسازی همشهری از اتهام غرور

چشم‌شدن درگرما

هر چند گرمای تابستان به تنهایی نمی‌تواند از یک فرد قاتل بسازد اما گرما یکی از عوامل تأثیرگذار در خشمنگ شدن شهروندان است. درست مثل قتلی که مدتی قبل در فصل تابستان اتفاق افتاد و در جریان آن پسر جوانی که از شدت تشنگی و گرما عصبانی شده بود به‌خاطر چشم در چشم شدن حادثه از صبح خیلی زود کارم را شروع کرده بودم. این روز خیلی گرم بود. تا بعد از ظهر کار کردم. تا اینکه یک جوان را به‌عنوان مسافر سوار موتورسیکلمم کردم. وقتی او را به مقصد رساندم خیلی خسته و تشنه بودم. از او گریه‌ام را خواستم اما مرد جوان گفت برمی‌گشتم که در پیاده‌رو مرد جوانی را دیدم. او خیلی بدبه‌من نگاه کرد. به‌خاطر خستگی ظاهرهم هم نامرتب بود. مرد جوان که از کنارم رد می‌شد بدچور که چه کار می‌کنم. گفتم هر طور که شده باید همین شدم. این درگیری در ظهر اتفاق افتاد و من هم که به اوج عصبانیت رسیده بودم ناگهان از جیبم یک چاقو در آوردم و با آن ضربه‌ای به طرف مقابل زدم.

چشم‌شدن درگرما

گرما در بروز خشونت چقدر مؤثر است؟

آیا عوامل محیطی مثل گرما می‌تواند موجب افزایش جرائم شود؛ یا میزان بروز و ظهور برخی از نشانه‌ها مثل پر خاشگسری و خشونت افزایش پیدا کند؟ به‌طور کلی هر عامل محیطی و درونی اجتماعی، اقتصادی و کلان دیگری در کنار طریق اثر بر بدن و در نهایت ایجاد تنش شیمیایی می‌تواند منجر به وضعیت تهییج و تحریک در سیستم عصبی ما شود، پیامد خشونت و پر خاشگسری و برخی نشانه‌ها مثل کلافگی و اضطراب را می‌تواند به همراه داشته باشد. اصولا توجه به این نکته خیلی ضروری است که بدن و روان‌مان و بیسن بخش‌های مختلف بین و باعتر کدهای مغز ما ارتباط تنگاتنگی وجود دارد. مولانا هم اعتقاد داشت که تن و جان بر هم پوشیده نیستند و هر دو بر هم اثر می‌گذارند. این باور با دانش مدرن روانپزشکی هم مطابقت دارد و مورد تأیید قرار گرفته‌است؛ بنابراین این وقتی بدن در تنش باشد، روان هم در تنش قرار می‌گیرد و می‌تواند عالمن و نشانه‌هایی که معمولا در واکنش با تنش به شکل دفاعی و نوعی مراقبت اما به شکل ناسازگار بروز می‌کند در این موارد هم رخ بنماید. اینکه پزشکی قانونی اعلام می‌کند آمار جرائم در فصل تابستان افزایش پیدا می‌کند را البته نباید تک عاملی دید و آن را به یک عامل محیطی، آن هم گرما نسبت داد. پدیدارهای اجتماعی و قانونی واجد ویژگی‌های خیلی زیادی هستند و ما باید مراقبت کنیم که دچار ساده‌انگاری نشوسیم و به جهت اینکه این

خشم را بالا ببرد.

کدام استان‌ها رکورددار بیشترین و کمترین آمار نزاع و درگیری هستند

بررسی‌ها نشان می‌دهد استان تهران در سال‌های اخیر رکورددار بیشترین آمار نزاع و درگیری در کشور است

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۳۹۹

همشهری

کوتاه از حادثه

بلا تکلیفی ۲۶ساله عاملان قتل راننده تاکسی

دو برادر که به جرم قتل یک راننده تاکسی به قصاص محکوم شده و ۲۶سال است بلا تکلیف در زندان هستند، با نوشتن نامه از دستگاه قضایی درخواست کردند تا آنها را از بلا تکلیفی نجات دهند.

به گزارش همشهری، این پرونده از ۲۶سال قبل به جریان افتاد. در آن زمان مردی به‌سه اداره پلیس تهران رفت و از ناپدید شدن پسرش که راننده تاکسی بود خبر داد. او هر روز برای مسافر کشی از خانه بیرون می‌رفت اما آخرین بار دیگر به خانه برگشته بود. با این شکایت، تحقیقات برای پیدا کردن راننده تاکسی جوان شروع شد تا اینکه پدر وی باردیگر راهی اداره پلیس شد و گفت پسرش را گروگان گرفته‌اند. وی می‌گفت افراد ناشناس با او تماس گرفته و برای آزادی پسرش درخواست پول کرده‌اند. در این شرایط بود که تحقیقات پلیس وارد مرحله تازه‌تری شد و در این بین مأموران دو جوان که سوار بر تاکسی جوان گروگان شده بودند را دستگیر کردند. آنها با یکدیگر برادر بودند و برگه‌ای در اختیار پلیس قرار دادند که نشان می‌داد ماشین را از راننده جوان خریده‌اند. اگرچه پای بر‌گه، اثر انگشت راننده تاکسی گمشده ثبت شده بود اما به‌نظر می‌رسید آنها با گروگان گرفتن راننده جوان، چنین قولنامه‌ای را تهیه کرده‌اند. بازجویی از این دو برادر ادامه داشت تا اینکه آنها اسرار هم شدن راننده تاکسی را فاش کردند. یکی از آنها گفت: من و برادرم راننده تاکسی را گروگان گرفته‌ایم و او را در خانه خود نگهداری می‌کنیم. وی ادامه داد: چند وقتی بود که من و برادرم بیکار شده بودیم و مشکل مالی داشتیم. به همین دلیل تصمیم گرفتیم یک خودرو سرتقت کنیم و با گر و گان گرفتن راننده آن دست به اخذی از خانواده‌اش درستی سوار ماشینش شدیم. دربین راه با تهدید چاقو، وی را ناچار به توقف کرده و پس از بستن دست و پایش وی را به خانه خود در یکی از محله‌های جنوب تهران انتقال دادیم. می‌خواستیم از خانواده‌اش اخاذی کنیم و به زور اثر انگشت و امضای او را پای بر که قولنامه ماشین زدیم تا وانمود کنیم او ماشینش را به ما فروخته‌است اما دستگیر شدیم. با اعتراض این دو برادر، مأموران راهی خانه آنها شدند تا گروگان را نجات دهند اما با صحنه درناکی مواجه شدند. راننده بر اثر شکنجه جانش را از دست داده بود و چند روزی از مرگش می‌گذشت. در این شرایط پرونده جنایت گوشده شده و دو برادر اعتراف کردند که وقتی با مقاومت گروگان خود مواجه شدند به ناچار او را شکنجه کرده و جانش را گرفتند. آنها از اتفاقی که افتاده بود پشیمان بودند اما دیگر ندامت آنها فایده‌ای نداشت. مدتی بعد هر دو در دادگاه محاکمه شدند و در آن زمان پدر و مادر مقتول که در قید حیات بودند درخواست قصاص عاملان قتل را مطرح کردند. به این ترتیب حکم قصاص برای آ برادر به جرم مشارکت در قتل عمدی صادر شد. زمان زیادی طول نکشید که حکم در دیوان عالی کشور تأیید شد اما مدتی بعد پدر و مادر مقتول که خواهان قصاص بودند، فوت شدند. با مرگ آنها، برادرها و خواهرهای مقتول اولیای دم شدند اما آنها در همه این سال‌ها پیگیر پرونده نشده و همین موجب شد تا ۲۶سال این پرونده در شعبه اجرای احکام خاک بخورد.

از سوی دیگر دو برادر که از زندگی در زندان خسته شده‌اند نامه‌ای نوشتند تا وضعیت‌شان مشخص شود و پس از ۲۶سال از بلا تکلیفی نجات پیدا کنند. در این شرایط، تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران قرار است به‌زودی اولیای دم را به دادسرا دعوت کند تا جلسه صلح و سازش برای بخشش آ برادر و رهایی آنها از قصاص تشکیل شود.

اسرار مرگ زن تنها

مرگ زن ۸۰ساله در خانه‌اش و سرتقت طلاهای او، تیم جنایی را با یک معمای پیچیده مواجه کرده‌است. به گزارش همشهری، شامگاه دهم خرداد امسال به قاضی محمدرضا صاحب‌جمعی، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که زنی در خانه‌اش به طرز مشکوکی جان باخته‌است.

دقایقی از اعلام این گزارش می‌گذشت که تیم جنایی در محل حادثه که آپارتمانی در طبقه اول ساختمانی حوالی شمال تهران بود، حضور یافت و با خانهای به‌هم ریخته و پیکر بی‌جان زن ۸۰ساله مواجه شد. روی گردن متوفی، آثار خفگی دیده می‌شد و شواهد نشان می‌داد که به‌احتمال زیاد وی قربانی جنایت شده‌است. زن سالخورده مدت‌ها بود که تنها زندگی می‌کرد و فرزندانش در خارج از کشور بودند. همسایه‌ها ۲روز بود که از زن سالخورده بی‌خبر بودند اما صدای تلویزیون را از خانه‌اش می‌شنیدند. آنها که نگران شده بودند با کلیدی که داشتند قدم در خانه زن سالخورده گذاشته و با جسد او مواجه شدند. به‌گفته همسایه‌ها، پیرزن طلاهای زیادی داشت که به سرقت رفته بود.

در ادامه تحقیقات مشخص شد که مردی به‌عنوان نظافتچی هرازگاهی به خانه متوفی می‌رفته و کارهای خانه‌اش را انجام می‌داد. او، مظنون اصلی پرونده‌است که دستگیر شد اما در بازجویی‌ها خودش را بی‌گناه می‌داند. با این حال به دستور بازپرس جنایی بازداشت شده و تحقیقات از او ادامه دارد. از سوی دیگر جسد زن سالخورده به پزشکی قانونی انتقال یافته تا علت اصلی مرگ او مشخص و اسرار پرونده فاش شود.